
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

DECANATO 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital Nº F1720-20240000558, de fecha 21 de diciembre del 2024, sobre las 

Bases del Proceso de Admisión a la Carrera Docente en la Categoría Auxiliar 2024 (Convocatoria 

Extraordinaria). 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 008305-2022-R/UNMSM de fecha 07 de julio del 2022, se 

resuelve, aprobar el REGLAMENTO DEL PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS, que incluidos sus anexos en fojas 

veintidós (22) forman parte de la presente resolución; 

 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 015063-2024-R/UNMSM de fecha 20 de diciembre del 2024, 

se aprueba la CONVOCATORIA, CRONOGRAMA, CUADRO DE PLAZAS Y BASES DEL 

CONCURSO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE EN LA 

CATEGORÍA AUXILIAR 2024 (Convocatoria Extraordinaria), según Anexos que forman parte de 

la presente Resolución; 

  

Estando a lo dispuesto que por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos; 

 

SE RESUELVE: 
 

1. APROBAR, las BASES DEL CONCURSO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN A LA 

CARRERA DOCENTE EN LA CATEGORÍA AUXILIAR 2024 (Convocatoria 

Extraordinaria), correspondiente a la Facultad de Ingeniería Industrial, que a fojas quince 

(15) forma parte de la presente Resolución Decanal. 

 

2. ENCARGAR, a la Dirección Administrativa y a la Unidad de Personal de la Facultad de 

Ingeniería Industrial, el cumplimiento de la presente Resolución Decanal. 

 

3. ELEVAR, la presente Resolución Decanal al Rectorado, para su conocimiento. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

Mg. LUIS ROLANDO RAEZ GUEVARA               

Vicedecano Académico 

Dr. JULIO ALEJANDRO SALAS BACALLA                                          

Decano (e) 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: IPTLSJS


		2024-12-22T13:25:11-0500
	RAEZ GUEVARA Luis Rolando FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 001493-2024-D-FII/UNMSM
	2024-12-22T13:27:05-0500
	Lima
	SALAS BACALLA Julio Alejandro FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




